
     Ministère de l’Equipement  de l’Habitat 

       et de l’Aménagement du territoire 

        Direction Régionale De Zaghouan 

 

AVIS D'APPEL D'OFFRES NATIONAL N° 06/2018 
Réparation des dégâts d’inondations sur les routes classées et pistes rurales dans le 

gouvernorat de Zaghouan année 2018 en 10 lots. 
Procédures en ligne (TUNEPS) 

La Direction Régionale de l’Equipement, de l’Habitat et de l’Aménagement du Territoire de 

Zaghouan lance un appel d'offres exclusivement  à travers la procédure des achats publics en ligne 

(TUNEPS) concernant Réparation des dégâts d’inondations sur les routes classées et pistes rurales 

dans le gouvernorat de Zaghouan année 2018 en 10 lots.  

La participation à cet appel d’offres est ouverte aux entreprises spécialisées dans l’activité et 

agréées par le Ministère de l’Equipement, de l’Habitat et de l’Aménagement du Territoire de type : 

N° Lot Projet Agrément 

1 Lot 1 
Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018   Route Nationale N°3 
R0 ou VRD 0 

catégorie 4 ou plus 

2 Lot 2 
Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018   Route Régionale 133 

R0 ou VRD 0 

catégorie 2 ou plus 

 

3 Lot 3 

Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018 Piste Bir Chewech - 

Zbidin et Piste Hneinia Sud 

4 Lot 4 

Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018 Route locale 632- 

Route locale 625    

5 Lot 5 

Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018  Piste Glib Jmel -

Tebika et Réparation d'un cassis sur la piste Hmeidia 

6 Lot 6 

Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018   Protection des 

ouvrages : Piste Ouled Zouabi - Ben Hlouwa, Piste Hneinia 

Chatt , Sidi Neji et Piste Elhmema- soughas     

7 Lot 7 
Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018 Piste Aguilia   

8 Lot 8 
Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018 Piste Rjaibia   

9 Lot 9 

Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018 Piste Bni Mar - El 

Mhiriss- Ain Okka-Ain Lansarine et Piste Zriba El Olya 

10 Lot 10 
Réparation des dégâts des inondations sur les routes classées et 

pistes rurales de Zaghouan année 2018 Piste Hmira - Zguiden  

 Si le soumissionnaire est inscrit à la procédure des achats publics en ligne TUNEPS, il peut 

participer et télécharger gratuitement le cahier des charges à travers le site www.tuneps.tn   

 Dans le cas où le soumissionnaire n’est pas encore inscrit à TUNEPS, il est indispensable de 

s’inscrire et d’avoir un certificat (contacter l’unité d’achat public en ligne à la Haute Instance de l’Achat 

Public). 

           Envoi des offres à travers la procédure en ligne 

L’envoi des documents administratifs, ainsi que les offres techniques et financières se fait 

obligatoirement à travers le système des achats publics en ligne TUNEPS (www.tuneps.tn), quant à la 

caution provisoire valable 120 jours d’un montant suivant le tableau suivant : 

Lot Projet Caution Provisoire 

Lot 1 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018   Route Nationale N°3 

Dix Mille Dinars ( 10 000 dinars) 



Lot 2 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018   Route Régionale 133 

Cinq Mille Dinars ( 5 000 dinars) 

Lot Projet Caution Provisoire 

Lot 3 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018 Piste Bir Chewech - Zbidin - Piste 

Hneinia Sud 

Sept Mille Dinars ( 7 000 dinars) 

Lot 4 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018 Route locale 632- Route locale 625    

Sept Mille Dinars ( 7 000 dinars) 

Lot 5 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018  Piste Glib Jmel -Tebika et 

Réparation d'un cassis sur la piste Hmeidia 

Trois Mille Dinars ( 3 000 dinars) 

Lot 6 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018   Protection des ouvrages : Piste 

Ouled Zouabi - Ben Hlouwa- Piste Hneinia 

Chatt - Sidi Neji et Piste Elhmema- soughas     

Sept Mille Dinars ( 7 000 dinars) 

Lot 7 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018 Piste Aguilia   

Sept Mille Dinars ( 7 000 dinars) 

Lot 8 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018 Piste Rjaibia   

  Quatre Mille Dinars ( 4 000 dinars) 

Lot 9 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018 Piste Bni Mar - El Mhiriss- Ain 

Okka-Ain Lansarine et Piste Zriba El Olya 

Quatre Mille Dinars ( 4 000 dinars) 

Lot 10 

Réparation des dégâts des inondations sur les 

routes classées et pistes rurales de Zaghouan 

année 2018 Piste Hmira - Zguiden  

Cinq Mille Dinars ( 5 000 dinars) 

 

  et l’extrait du registre du commerce leur envoi se fera à travers la procédure matérielle avant 

l’heure et la date limite fixées pour la remise des offres  dans une enveloppe fermée portant uniquement 

l’objet de l’appel d’offres et la mention « Appel d'Offres N° 06/2018, A ne pas ouvrir, travaux la 

Direction Régionale de l’Equipement, de l’Habitat et de l’Aménagement du Territoire de 

Zaghouan » et doit  parvenir à l’Administration par voie postale sous plis recommandé ou par rapide 

poste ou déposé directement au bureau d’ordre de la Direction Régionale de l’Equipement, de 

l’Habitat et de l’Aménagement du Territoire Rue El Andaloss Zaghouan 
Le dernier délai de remise des offres est fixé pour le mardi  06 Décembre 2018 à dix heures 

(10 :00). la participation à travers la procédure en ligne TUNEPS sera fermée automatiquement 

le même jour à la même heure. 

La séance d’ouverture des offres est publique et aura lieu le même jour à dix heures 30 minute 

(10:30) à la Direction Régionale de l’Equipement, de l’Habitat et de l’Aménagement du Territoire de 

Zaghouan. 

Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pendant cent vingt(120) jours à compter du 

jour suivant la date limite de réception des offres. 

 

NB: les soumissionnaires peuvent consulter les dossiers d’appel d’offres à travers  le système des 

achats publics en ligne TUNEPS à partir du mercredi 21 Novembre 2018. 

Pour plus d’informations sur la procédure d’achats publics en ligne TUNEPS, vous pouvez 

contacter le centre d’appel relevant de l’unité de l’achat public en ligne à la Haute Instance de 

l’Achat Public sur le numéro de tél 70130340 et le mail : tuneps@pm.gov.tn 

 


